PAGE
2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

_____________________
Số: 735/LĐLĐ
V/v lấy ý kiến vào dự thảo Điều lệ Công đoàn Việt Nam (sửa đổi, bổ sung)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Hướng dẫn số 17/HD-TLĐ, ngày 21/11/2025 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn lấy ý kiến vào dự thảo Điều lệ Công đoàn Việt Nam (sửa đổi, bổ sung), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các công đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức lấy ý kiến vào dự thảo Điều lệ Công đoàn Việt Nam như sau:

1. Hình thức lấy ý kiến

Tuỳ vào điều kiện của từng đơn vị, có thể tổ chức lấy ý kiến bằng các hình thức sau:

- Gửi văn bản lấy ý kiến trực tiếp cho cán bộ công đoàn và đoàn viên vào dự thảo Điều lệ Công đoàn.

- Tổ chức hội nghị ban chấp hành, hội nghị ban chấp hành mở rộng hoặc hội nghị đoàn viên để lấy ý kiến.
- Đăng tải dự thảo Điều lệ Công đoàn lên các phương tiện thông tin đại chúng, các nhóm Zalo của đơn vị.

2. Yêu cầu

- Cho ý kiến trực tiếp vào từng nội dung (điểm, khoản, điều...): Nội dung nào trong dự thảo Điều lệ Công đoàn chưa đảm bảo thì đề xuất sửa đổi, bổ sung và phải có nội dung đề xuất cụ thể (không tham gia ý kiến chung chung).
- Tham gia ý kiến vào Phiếu hỏi ý kiến: Đồng ý hoặc không đồng ý hoặc ghi rõ ý kiến khác vào từng nội dung của dự thảo Điều lệ Công đoàn.
- Kết thúc việc lấy ý kiến, các công đoàn cơ sở tổng hợp ý kiến báo cáo tại đại hội, hội nghị công đoàn cấp mình và báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh theo quy định.

(Có Hướng dẫn số 17/HD-TLĐ, ngày 21/11/2025 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Phiếu hỏi ý kiến kèm theo)

Ban thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả lấy ý kiến vào dự thảo Điều lệ Công đoàn Việt Nam và gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh lai Châu trước ngày 15/12/2025.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: LĐLĐ tỉnh.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
Lương Xuân Trường

PAGE